
2020 年 4 月 30 日 

ＲＩ第２７００地区 

各クラブ会⾧の皆様 

 ガバナー 灘谷 和德 

 

コロナ対応では大変な日々が続いております。 

皆様におかれましては、感染防止対策はもとより、クラブ運営に大変ご苦労されご尽力頂

いていること存じます。心より感謝申し上げます。 

  

さて、過日よりご報告しておりました医療現場等への支援活動に関しまして、現時点まで

の状況をご報告をさせて頂きます。 

 

１．コロナ感染問題に対する支援活動  

◎福岡県へマスク２万枚寄贈の件（Ｒ財団補助金活用） 

４／２７に福岡県庁に出向き、小川知事に目録贈呈。 

2700 地区からはガバナー、大楠地区幹事、岩崎Ｒ財団委員⾧、大原Ｒ財団副委員⾧が出席。 

品物が届くのはもう少し時間がかかる予定。 

知事からは丁重な謝辞があり、県福祉協議会へ届けたいとのことでした。 

  

◎福岡県医師会へフェイス・シールド（ＦＳ）１万個とマスク２万枚寄贈の件（地区大会資

金活用） 

一昨日（４／２８）、愛知県の業者からＦＳの第 1 弾が届きました。 

マスクはＧＷ中に到着予定（中国から直輸入） 

昨日会員有志でロータリーのロゴマーク（２７００地区用）のシールを貼付。 

ＧＷ前後で先方に目録贈呈。（5/7～5/9 頃を予定） 

  

◎福岡県歯科医師会へＦＳ５千個とマスク５千枚寄贈の件（地区大会資金活用） 

県医師会同様ＧＷ前後で先方に目録贈呈。（5/7～5/9 頃を予定） 

  

◎福岡県社会福祉協議会へ感染防止用品の寄贈の件（地区大会資金活用） 

ＪＣとのコラボ事業として消毒薬、マスク等を寄贈。（現在物品準備中） 

５／１１に先方に目録贈呈予定。 

  

◎福岡県外のクラブへの対応 

地域の事情に合わせてクラブの希望に沿う形で支援予定。（電話で調整中） 

鳥栖市と壱岐市はマスク各 2,000 枚を送付予定。対馬市は必要物資等継続検討。 

 

２．ガバナー事務所勤務体制について 

別途ご連絡させて頂きましたように、事務局の１名勤務体制を５月末まで延⾧させて頂

きますので引き続きどうぞよろしくお願い申し上げます。。 



 ３．ＲＩからの連絡事項報告 

ＲＩから４／２８に「ガバナー賞」の受賞要件緩和の連絡が届きましたのでご報告します。 

当初、受賞のためには「人びとをつなぐ」と「行動する」の２つの分野で「それぞれ５ポイ

ント」が必要とされていました。 

今回、昨今の状況に鑑み、「それぞれ３ポイント」となりました。 

ハードルが下がりましたので、是非残りの２カ月間で達成を目指してください。 

よろしくお願い致します。 

 

４．交換留学生帰国状況報告 

当年度において当地区から海外に派遣した交換留学生（アウトバウンド）１０名の内、現

在７名が帰国し、1 名が５／１に帰国予定となっております。あとの２名は台湾とオースト

ラリアですが、本人、家族、ホストクラブの申し出により現地に留まることになっておりま

す。 

なお、ＲＩＪＹＥＭとしては緊急帰国を要請したこともあり、地区からの申請があれば一

人当たり 35,000 円の支援金を支給する旨の通知が４／２７にありました。当地区としては

これを申請し、各人に同額をお渡しすることに致しました。 

以上 

  

 

  

 


